9:00 Uhr

9:30 Uhr
9:45 Uhr
10:10 Uhr

11:10 Uhr

11:25 Uhr
11:55 Uhr
12:25 Uhr

12:40 Uhr
13:40 Uhr

1410 Uhr
14:40 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr
17:30 Uhr

AGENDA

DONNERSTAG

Kaffee
Begrufung
Aktuelles aus der Verwaltung

Cyberschutz

Kaffeepause

Datenschutz

TL-FUG Veranderungen
Fahrbahnibergange mit HEWA Joint
Mittagspause

VOB Praxis Beispiele - HIB

VOB Praxis Beispiele und
Anwendung Auftragsbeiblatt

Aktuelles / neues aus der Technik

Kaffeepause

Zukunftsquiz

Compliance

Veranstaltungsende

Nina Alte-Teigeler

Michel Werner

Datenschutzbeauftragte
Susanne Goepel

Dr. Alexandra Spilker

Antonio D’Avino

Henning Schurmann
Hendrik Linnewedel

Dr. Marko Wieland

Dr. Dilling,
Compliance Officer

OAT-GESAMTKONZERNTAGUNG FEBRUAR 2025 LEIMEN




9:30 Uhr

11:00 Uhr

1115 Uhr

12:45 Uhr

13:45 Uhr

15:15 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
16:15 Uhr

FREITAG

VOB

Kaffeepause

vOB

Mittagspause

VOB

Kaffeepause
digitale Baustellendokumentation - 123 erfasst
Zukunftsquiz

Veranstaltungsende

AGENDA OAT-GESAMTKONZERNTAGUNG

Herr RA Dr. Jahn,
Frau Schleehahn

Herr RA Dr. Jahn,
Frau Schleehahn

Herr RA Dr. Jahn,
Frau Schleehahn

Kay Petersen, VSB

FEBRUAR 2025

LEIMEN




