20 DONNERSTAG

9:00 Uhr	Kaffee		
9:30 Uhr	Begrüßung		
9:45 Uhr	Aktuelles aus der Verwaltung	Nina Alte-Teigeler	
10:10 Uhr	Cyberschutz	Michel Werner	
11:10 Uhr	Kaffeepause		
11:25 Uhr	Datenschutz	Datenschutzbeauftragte Susanne Goepel	
11:55 Uhr	TL-FUG Veränderungen	Dr. Alexandra Spilker	
12:25 Uhr	Fahrbahnübergänge mit HEWA Joint	Antonio D'Avino	
12:40 Uhr	Mittagspause		
13:40 Uhr	VOB Praxis Beispiele – HIB		
14:10 Uhr	VOB Praxis Beispiele und Anwendung Auftragsbeiblatt	Henning Schürmann Hendrik Linnewedel	
14:40 Uhr	Aktuelles / neues aus der Technik	Dr. Marko Wieland	
15:00 Uhr	Kaffeepause		
15:15 Uhr	Zukunftsquiz		
15:30 Uhr	Compliance	Dr. Dilling, Compliance Officer	
17:30 Uhr	Veranstaltungsende		

		Herr RA Dr. Jahn,
9:30 Uhr	VOB	Frau Schleehahn
11:00 Uhr	Kaffeepause	
		Herr RA Dr. Jahn,
11:15 Uhr	VOB	Frau Schleehahn
12:45 Uhr	Mittagspause	
13:45 Uhr	VOB	Herr RA Dr. Jahn, Frau Schleehahn
15:15 Uhr	Kaffeepause	
15:30 Uhr	digitale Baustellendokumentation – 123 erfasst	Kay Petersen, VSB
16:00 Uhr	Zukunftsquiz	
16:15 Uhr	Veranstaltungsende	